
ŘÍJEN 2023

KULTURNÍ
PROGRAM

Kulturní dům Kopřivnice

kdk.cz



LEGENDA:

Program pro děti

Přednáška / Beseda / Talk show           

Divadlo

Výstava 

Zábava / Tanec

Hudba / Koncert

Projekce

Kreativní tvoření

Umění v kině

Prodej

Četba

Soutěž

Hra

Divadelní předplatné



WWW.KDK.CZ

01

Pondělí 4. 9. – Úterý 31. 10. 
Dle otevírací doby | Čítárna KDK

LÁSKA K PŘÍRODĚ, 
LÁSKA K ŽIVOTU
Městská knihovna Kopřivnice pořádá výstavu 
fotografií Jindřicha Drejsla.
Výstavu je možno zhlédnout v čítárně knihovny 
v kulturním domě 4. září – 31. října v otevírací dny 
pondělí, úterý, čtvrtek a pátek v době 7.30 – 12.00 
a 13.00 — 18.00.

Vstup volný.

Pondělí 2. 10. – Úterý 31. 10. 
Dle otevírací doby | Čítárna KDK

VELKÝ PODZIMNÍ 
VÝPRODEJ VYŘAZENÝCH 
KNIH
Městská knihovna Kopřivnice pořádá výprodej 
vyřazených knih.
Knihy vyřazené z fondu naší knihovny se budou 
prodávat za jednotnou cenu 5 Kč za kus v čítárně 
knihovny v kulturním domě během její otevírací doby: 
pondělí, úterý, čtvrtek a pátek v době 7.30 – 12.00 
a 13.00 – 18.00.

Vstup volný.

KNIHOVNA

KNIHOVNA

ŘÍJEN



WWW.KDK.CZ

02

Pondělí 2. 10. | 18.00 | Malý sál KDK

AFRIKA S TOMÍKEM
Cestopisná přednáška Tomáše Vejmoly spojená 
s prodejem jeho knih.
Tuktuk je Tomíkova oblíbená tříkolka, se kterou rád 
brázdí svět. Na cestě dlouhé 9000 km za 111 dní projel 
barevnou Jihoafrickou republikou, Botswanou plnou 
zvířat, Zambií s Viktoriinými vodopády, veselou Malawi, 
obrovskou a domorodými kmeny posetou Tanzánií, až 
nakonec dorazil do Ugandy, kde vozítko zaparkoval, aby 
za dva roky pokračoval na cestě dál domů... Jak se řídí 
tuktuk v Africe? Jak žijí dnešní domorodé kmeny? Co vše 
se tam jí? A co malárie? Bláznivý příběh plný 
neuvěřitelných zážitků, které Tomíka a jeho parťáka 
Davida na cestě potkaly, vám Tomáš „Tomík“ Vejmola 
s humorem a jistou nadsázkou milerád povypráví.

Čtvrtek 5. 10. | 16.00 – 17.00 | Knihovna KDK

LOVCI PEREL

Vstup volný.

Slavnostní vyhodnocení!
První ročník zábavné hry je u konce. Přijďte zjistit, kteří tři 
lovci byli ve sbírání perel nejúspěšnější nebo kterému 
šťastlivci se podaří získat za uspořené moriony malou 
odměnu. Pokud jste se hry nezúčastnili, máte nyní 
příležitost, dozvědět se o této zábavné hře více informací 
a zúčastnit se tak příštího ročníku. Bližší informace 
naleznete na nástěnce v dětském oddělení knihovny 
nebo na https://www.kdk.cz/lovci-perel.

Vstup volný.

KNIHOVNA

ŘÍJEN

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ

03

Čtvrtek 5. 10. | 19.00 | Velký sál KDK

DP: NA ZLATÉM JEZEŘE
AGENTURA HARLEKÝN 
(Praha)
První kousek v rámci divadelního předplatného. 
Romantická komedie se Simonou Stašovou 
a Ladislavem Frejem nebo Janem Vlasákem 
upřímně dojímá a baví.
V kouzelném prostředí na březích Zlatého jezera tráví 
léto starší manželé. Věčně brblající, zapomínající 
profesor v penzi Norman a jeho chápající žena Ethel, 
starající se o muže i domácnost s neutuchajícím 
půvabem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay 
s partnerem a jeho tvrdohlavým synkem Billym pomůže 
Normanovi vystoupit náhle z letargie a všechny zaskočí 
svým příkladem: Vždycky je čas za život, 
i ten nejobyčejnější, začít se znovu prát.

KULTURA

Vstupné: I. sektor 490 Kč, II. sektor 460 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

ŘÍJEN



WWW.KDK.CZ

04

Sobota 7. 10. | 16.30 | Kinosál KDK

VÝSTAVA: PORTRÉT 
KRÁLOVNY
77 minut | anglicky s českými titulky | 2D 
Bez omezení
IT 2022 | Režie: Fabrizio Ferri
Fotografické podoby nejikoničtější ženy naší 
epochy. Příběh nejfotografovanější, nejoblíbenější
a nejvíce zmiňované ženy na planetě viděný objektivy 
největších světových fotografů. Dokument Portrét 
královny vypráví sedmdesát let života Alžběty II. skrze její 
fotografická vyobrazení. Lidé ji špehovali, oslavovali 
i kritizovali, současně je fascinovala a chtěli se o ní 
dozvídat nové informace, lépe ji poznat a pochopit. 

Vstupné 150 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

ŘÍJEN

KINO



WWW.KDK.CZ

05

Úterý 10. 10. | 18.00 | Malý sál KDK

NIKÉ NA PLAVBÁCH 
KOLEM SVĚTA
Cestopisná přednáška mořeplavce Richarda 
Konkolského o plavbách kolem Světa.
Cestopisná přednáška mořeplavce Richarda 
Konkolského, který jako první Čechoslovák obeplul 
třikrát sám zeměkouli. Richard Konkolski je držitelem 
mnoha světových rekordů a osobností spojenou 
s rozvojem českého námořního jachtingu. 

Vstup volný.

KNIHOVNA

Pondělí 16. 10. | 19.00 | Velký sál KDK

THE BACKWARDS
BEATLES REVIVAL
Košická kapela se ve svém novém strhujícím 
vystoupení představí s průřezem největších 
nezapomenutelných hitů slavné kapely BEATLES.
Kapela je jedním z nejlepších Beatles revivalů na světě. 
Největším úspěchem čtveřice je dvojnásobné vítězství 
na prestižním Beatlefestu v New Yorku. Účinkovali také 
v muzikálových projektech na scénách v mnoha 
divadlech.

KULTURA

Vstupné: I. sektor 490 Kč, II. sektor 460 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

ŘÍJEN



WWW.KDK.CZ

06

Úterý  17. 10. | 18.00 | Malý sál KDK

POUTNÍ CESTA DO 
SANTIAGA DE 
COMPOSTELA
Cestopisná přednáška Jiřího Kaláta.
"Poutní cesta do Santiaga de Compostela je 
mainstreamová pruda,“ řekne mnoho lidí a mají vlastně 
trochu pravdu. Vloni se na cestu do města, kde spočívají 
ostatky Svatého Jakuba Staršího, vydalo 301 036 lidí. 
Kolem 50% z nich pouť šlape v letních měsících, v zimě 
však nechodí skoro nikdo. 
Vstup volný.

KNIHOVNA

Úterý 17. 10. | 8.30 | Velký sál KDK

KULTURA ŠKOLÁM: 
SINDIBÁD 
A MOŘEPLAVEC
Příběh provoněný exotikou a orientem, plný 
humoru a napětí.
Mořeplavec Sindibád musí čelit lesní divoženě 
Jamambě, obřímu ptáku Ruchovi, zrádným 
kamarádům... a aby získal dívku svého srdce, musí 
přemoci krále Diamantového údolí. Cesta 
za dobrodružstvím začíná. Všichni na palubu, 
vyplouváme! Divadelní hra se spoustou písniček, 
kostýmů a zábavy!

KULTURA

Vstupné 70 Kč.
Prodej vstupenek v den představení v IC 
Kopřivnice.

ŘÍJEN



WWW.KDK.CZ

07ŘÍJEN

Středa 18. 10. | 9.00 – 11.00 | Čítárna KDK

PODZIMNÍ HÁČKOVÁNÍ 
CHOBOTNIČEK PRO 
MIMINKA
Dobrovolnická akce ve prospěch novorozeneckého 
oddělení Nemocnice Agel Nový Jičín.
Letos již podruhé se budou v knihovně háčkovat 
chobotničky, které přispívají miminkům k navození 
pocitu bezpečí a klidu. Přijďte k nám do knihovny na 
společnou schůzku, kde se pod vedením lektorky 
Zuzany Jalůvkové dozvíte, jak chobotničku uháčkovat, 
jaký materiál zvolit a zodpovíme Vaše další dotazy. 
Pokud budete chtít chobotničku rovnou háčkovat, 
přineste si s sebou háček č. 2, 2,5 nebo 3 a bavlněnou 
přízi, např. Vlna Hep Camilla, Kačenka, YarnArt Jeans. 
Těšíme se na vás!
Vstup volný.

KNIHOVNA

Čtvrtek 19. 10. | 17.00 | Velký sál KDK

KOPŘIVNICKÉ 
PRESSOVÁNÍ
Projekt klubu Masarykova demokratického hnutí 
Vás zve na tradiční setkání občanů s osobnostmi 
České republiky.
Cyklus besed s osobnostmi o stavu demokracie v České 
republice.
Vstup volný.
Více info na masarykovohnuti.cz

KULTURA



WWW.KDK.CZ

08ŘÍJEN

Neděle 22. 10. | 10.00 | Kinosál KDK

DIVADLO KAMPA: 
DOBRODRUŽNÉ 
PUTOVÁNÍ DUCHA 
DUCHÁČKA
Věříte na duchy? A víte, že i třeba divadla mají své 
duchy? My vám budeme vyprávět jeden takový 
napínavý příběh o tom našem kampovském 
Duchovi Ducháčkovi. On byl totiž hrozně líný a vůbec 
se nevěnoval svým povinnostem! Vůbec nepomáhal 
technikům věšet barevné filtry, nepošťuchoval 
nepozorné diváky, nekradl dětem bonbóny, 
aby nešustily, zkrátka skoro celý život jen prospal na 
půdě. Až jednou, až jednou se tak trochu omylem vydal 
na cestu kolem světa a zažil spoustu nečekaných 
dobrodružství.

Vstupné 90 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA



WWW.KDK.CZ

09ŘÍJEN

Neděle 22. 10. | 19.00 | Velký sál KDK

PARTIČKA NA VZDUCHU
Skvělá improvizační show tak jak ji všichni známe. 
Michal Suchánek, Richard Genzer, Michal Novotný, 
Jakub Kohák a moderátor Luděk Staněk Vás vždy 
všechny rozesmějí.
Celé představení uvádí Luděk Staněk. Kdo ho neznáte, 
tak jak vám ho představit? Je to prostě ten, co přijde na 
jeviště jako první. Uvidíte hry jako například “Čelovku, 
“Reklamaci”, “Překlad pro neslyšící”. Na všechny se 
těšíme a nebojte…PÁRTY BUDE!!!

Vstupné 599 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice (pouze 
v hotovosti)  přes prodejní síť Ticketstream.

KULTURA

Úterý 24. 10. | 15.30 – 17.00 | Pobočka knihovny Sever

ČARODĚJNICKÝ 
BOOKSTART
Chcete příjemně strávit čas se svými dětmi mezi 
spoustou knih? Přijďte do knihovny na Bookstart! 
Hlavní náplní setkání je práce s knížkou Největší 
poklad Arcadia Lobata (Thovt, 2005), která provází 
celým odpolednem. Na programu jsou aktivity 
spojené s příběhem v knize, tvoření, malování, říkanky 
nebo pohybové aktivity, které dětem přibližují 
pohádkový příběh.
Vstup volný. Nutná rezervace.
Určeno pro děti od 3 do 6 let a jejich doprovod.

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ

10ŘÍJEN

Úterý 24. 10. | 18.00 | Malý sál KDK

TAJNÉ SLUŽBY 
A HLEDÁNÍ POKLADŮ
O historii hledání pokladů tajnými službami celého 
Světa bude vyprávět spisovatel Milan Zacha Kučera.
Kapitoly z dějin studené války. Každý válečný konflikt 
s sebou nese množství ztrát cenných předmětů a také 
úsilí zachovat hodnoty států, organizací nebo jednotlivců 
– ať už jde třeba o poklad templářský nebo nacistický….

Vstup volný. 

KNIHOVNA

Pátek 27. 10. | 13.00 – 17.00 | Knihovna KDK

HALLOWEENSKÉ 
TVOŘENÍ V KNIHOVNĚ
Připravte se na nejstrašidelnější svátek v roce 
tvorbou děsivé halloweenské dekorace.
Halloween patří ke keltským lidovým svátkům. Přestože 
na něj později navázaly především anglosaské země, 
dnes se s ním stále častěji setkáváme i v jiných státech. 
Slaví se 31. října a je oblíbený především pro svou 
tajemnou strašidelnou povahu. Pokud slavíte Halloween 
rádi i vy, pak neváhejte a přijďte si do naší knihovny 
vytvořit dekoraci, která v ten pravý čas někoho zaručeně 
pořádně vyděsí.

Vstup volný.
Určeno pro děti a jejich doprovod. 

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ

11ŘÍJEN

Sobota 28. 10. | 14.00 | Velký sál KDK

KÁJA A BAMBULÁČEK 
BAMBULKOVÁ PÁRTY
Kdo rád tančí, zpívá, skáče a dovádí, ten na 
Bambulkové párty nesmí chybět!
Párty plná barev, světel a hlavně tance 
a zábavy nenechá sedět žádného malého, ani velkého 
fanouška Káji a Bambuláčka. Můžete se těšit na 
program, jehož součástí jsou soutěže, bláznivé kostýmy, 
oblíbené písničky (jako například Kulička, Lama dance 
a Dalmatin), ale i písničky úplně nové.

Vstupné: 350 Kč standardní vstupenka, 550 Kč 
meet & greet vstupenka.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice 
(pouze v hotovosti) přes prodejní síť 
Ticketportal.

KULTURA



WWW.KDK.CZ

12ŘÍJEN

Neděle 29. 10. | 16.00 – 19.30 | Velký sál KDK

EVEGREEN DISCO 
PÁRTY SHOW
Taneční odpoledne nejen pro pamětníky! 
„Evergreen disco párty show” s Tanečním 
orchestrem Zdeňka Pukovce. 
Postupně se s orchestrem a jeho interprety  vypravíme 
do let šedesátých, sedmdesátých 
i osmdesátých a své tělo tak rozpohybujeme při 
převážně rychlých šlágrech takových hvězd jakými byli 
a jsou např. Karel Gott, Helena Vondráčková, Hana 
Zagorová, Jiří Schelinger, Václav Neckář, Věra Špinarová  
a řada dalších.

Vstupné 150 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA



WWW.KDK.CZ



Užijte si společné chvíle u punče či čaje a také si 
pořiďte něco pěkného pro sebe a své blízké. 
Tradiční trhy s tématikou zimy a Mikuláše 
s doprovodným programem pro děti i dospělé. 

WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



FILMOVÉ TIPY

ÚSVIT
Výpravné detektivní drama z doby Československa 30. let. Život 
moderního baťovského města převrátí naruby tajemný a hrozivý 
nález v areálu místní továrny. Navzdory všem se do pátrání po pravdě 
pustí mladá žena ředitele. Film Úsvit vznikl podle skutečného 
šokujícího případu, na svém kontě má řadu nadšených tuzemských 
i zahraničních ohlasů. Strhující výkon v hlavní roli podává Eliška 
Křenková.

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINO.KDK.CZ

PENÍZE TĚCH TUPCŮ

JEANNE DU BARRY  

Komediální drama s Petem Davidsonem, Sethem Rogenem
a Paulem Danem v hlavních rolích popisuje neuvěřitelný příběh boje 
Davida s Goliášem, kdy se parta amatérských investorů na internetu 
rozhodla ukázat, jak je burza na Wall Street křehká, a organizovaně 
začala navyšovat hodnotu společnosti GameStop (ano, obchod 
s videohrami), až se z ní stala nejúspěšnější společnost na světě.
V důsledku toho utrpěly významné hedgeové fondy a nezávislí short 
selleři zničující finanční ztrátu.

Film vypráví o životě Jeanne Bécu, která se narodila jako nemanželská 
dcera chudé švadleny v roce 1743, ale nakonec se stala poslední 
milenkou Ludvíka XV. Jeanne, mladá dívka z chudých poměrů se zálibou 
v kultuře i jiných radostech života, díky své inteligenci a půvabu 
postupně stoupá po společenském žebříčku. Jako kurtizána se stane 
oblíbenkyní krále Ludvíka XV., který neví o jejím postavení, ale získá díky 
ní zpět svou chuť k životu. Propukne mezi nimi vášnivé milostné pouto. 
Jeanne se naproti všem konvencím a správným mravům stěhuje do 
Versailles, kde její příchod vzbudí na dvoře skandální povyk…

WWW.KDK.CZ

17



WWW.KDK.CZ

BRATŘI

STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ

Pětice mladíků s pistolemi pronásledovaná tisíci vojáky se v boji 
o život dotkne hranic vlastního strachu i statečnosti. Rodina, jejíž 
členové se vzepřeli nacistické i komunistické totalitě. Jeden ze 
zásadních příběhů naší novodobé historie vypráví film Bratři, který 
bude mít premiéru v kinech sedmdesát let od jejich útěku do 
Západního Berlína.

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINO.KDK.CZ

VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZNAMENÍ VÍRY

Legendární Vymítač ďábla patří právem mezi nejděsivější filmy 
všech dob. Na rok přesně padesát let po jeho vzniku se do kin chystá 
jeho nová kapitola. Ďábel totiž nikdy nespí.Příběh nového Vymítače 
ďábla začal na Haiti, kde fotograf Victor přišel před dvanácti lety 
v důsledku katastrofálního zemětřesení o těhotnou manželku. 
Naštěstí se podařilo zachránit novorozenou dcerku Angelu, o kterou 
se Victor od té doby vzorně stará. Absolutně ho proto vykolejí, když se 
jednoho dne Angela nevrátí domů ze školy.

Po tři staletí strašil Sir Simon de Canterville ve svém sídle Canterville 
Chase a vskutku dobře se u toho bavil! Jenže jednoho krásného dne 
koupili dům Američani! Tahle moderní rodinka se nenechá jen tak 
vystrašit a staré dobré čáry na ni neplatí. Podaří se Siru Simonovi ty 
otravné cizáky vyhnat ze svého domu? Vydejte se s námi na 
strašidelný výlet do staré dobré Anglie, kde i duchové stále ještě mají 
úroveň.

18



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



PŘIPRAVUJEME

WWW.KDK.CZ

Čtvrtek 9. 11. | 19.00 | Velký sál KDK

BENÁTKY POD SNĚHEM
Autor: Gilles Dyrek
Režie: Jiří Žák
Hrají: Veronika Arichteva, Jaromír Nosek, Lucie 
Štěpánková, Filip Cíl
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři 
a zmatení jazyků.
Jedni mají před svatbou, druzí možná před 
rozchodem. Společné setkání může ale všechno 
převrátit. Jedno malé nedorozumění vede až 
k absurdním situacím.
"Benátky pod sněhem" se s velkými úspěchy hrají  od 
svého vzniku v roce 2003 nejen po celé Francii, 
ale i v zahraničí např. v Německu, Rumunsku, Polsku, 
Velké Británii nebo Kanadě. Její inscenace posbíraly 
už mnoho ocenění, například v rodné Francii byly 
vyhlášeny "hrou roku". Pod originálním názvem 
"Venise sous la neige" byla v roce 2016 natočena 
úspěšná filmová komedie.
Pořadatelem akce je DELECTATIO s.r.o.

KULTURA

Vstupné: I. sektor 590 Kč, II. sektor 550 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

25



WWW.KDK.CZ

PŘIPRAVUJEME
Úterý 28. 11. | 19.00 | Velký sál KDK

DP: SLOVÁCKO SA 
NESÚDÍ | DIVADELNÍ 
SPOLEK KAŠPAR (Praha)
Zdeněk Galuška
Režie: Filip Nuckolls
Hrají: Eva Elsnerová, Daniel Pivoda Ondráček, Petr 
Halíček
Povídkový večer s koštem! Večer nejen s vínem, ale 
určitě o vínu! 
A taky o lidech, kteří jdou do všeho naplno. Vybrané 
(dnes už) klasické folklorní vyprávěnky slováckého 
„kronikáře“ Zdeňka Galušky, které patří  k dobrému 
moravskému vínu  či slivovičce. Součástí představení 
je také Cimbálová muzika Lašár.

KULTURA

Vstupné: I. sektor 380 Kč, II. sektor 350 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

26



WWW.KDK.CZ

Prodej vstupenek na kulturní akce a do kina 
probíhá v informačním centru v přízemí KDK.
Prodej vstupenek do kina probíhá také na pokladně 
u kina, vždy 30 minut před začátkem programu.
Ve dnech s večerním programem otevřeno 
30 minut před začátkem představení.

Chcete-li dostávat kulturní program elektronicky, 
napište nám na info@kdk.cz.

POKLADNA KINA A KULTURNÍHO DOMU

KONTAKT: půjčovna: +420 603 222 118
 čítárna: +420 734 171 054

sklad knih: +420 734 171 782
      knihovna@kdk.cz 

— platí také pro příjem MVS

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– PŮJČOVNA A ČÍTÁRNA

Obránců míru 368/1a, Kopřivnice

PONDĚLÍ – PÁTEK: 9.00 – 17.00

SOBOTA, NEDĚLE, STÁTNÍ SVÁTKY: 9.00 – 16.00

KONTAKT: 774 668 001, ic@koprivnice.cz

Obránců míru 368/1a, Kopřivnice

PONDĚLÍ:
ÚTERÝ:
STŘEDA:
ČTVRTEK:
PÁTEK:

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00
7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

ZAVŘENO
7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00



WWW.KDK.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA SEVER
Centrum Pětka
Francouzská 1181, Kopřivnice

 +420 737 207 294

MĚSTSKÁ KNIHOVNA - POBOČKA LUBINA 
Lubina 183, objekt Katolického domu

PONDĚLÍ: 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00

8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00ČTVRTEK:

ČTVRTEK: 15.00  – 18.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA MNIŠÍ
Mniší 175, objekt kulturního domu

STŘEDA 15.00 – 17.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA VLČOVICE
Vlčovice 190, objekt kulturního domu

ÚTERÝ: 15.30 – 17.30

Změna programu vyhrazena.






